Dinasti Mamluk merupakan dinasti yang para penguasanya diisi oleh kaum mamluk

yang berasal dari berbagai suku bangsa. Berdasarkan daerah asalnya, Organisasi utama

berubah menjadi atau dikenal sebagai Mamluk Bahri/Bahriyah yang mendominasi pada

tahun-tahun (648-792 H/1250-1389 M), yang berasal dari Mongol, Kurdi, dan wilayah

Kipchak di Rusia Selatan. Golongan kedua dinamakan Mamluk Burji/Burjiyah yang

memerintah pada tahun (792-923 H/1389-1517 M), yakni Mamluk yang berasal dari etnik

Syracuse di wilayah Kaukasus (Mozi Dadang, 2018). Suku Mamluk adalah budak dari

Kaukasus, sebuah wilayah pegunungan di perbatasan Rusia dan Turki. Dibawa ke Istanbul,

Baghdad, dan Mesir untuk dilatih sebagai prajurit dan ditempatkan dalam kelompok terpisah

Strategi Perang Dinasti Mamluk Dalam Menghadapi Bangsa Mongol.

http://eprints.radenfatah.ac.id/3971/

REFERENSI ISLAMIKA: Jurnal Studi Islam
Vol. 3, No. 1, Juni 2025

REFERENSI ISLAMIKA: Jurnal Studi Islam (Vol. 3, No. 1, 2025) |75
E-ISSN: 2988-6430 and P-ISSN: 2988-4888

Mujani, W. K. (2010). Sejarah Politik Mamluk (648-922H1250-1517M). International Journal

of West Asian Studies, 2, 17–45.

Nur, A. (2005). Dinasti Mamalik di Mesir. Hunafa (Jurnal Studia Islamika, 2, 145–158.

https://doi.org/https://doi.org/10.24239/jsi.v2i2.306.145-158

Stamper, P. (2021). Ayn Jalut Battlefield. Historyhit.Com.